
АДМИНИСТРАЦИЯ 

МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ 

ПЕСКОВСКОЕ ГОРОДСКОЕ ПОСЕЛЕНИЕ 

ОМУТНИНСКОГО РАЙОНА КИРОВСКОЙ ОБЛАСТИ 

 
ПОСТАНОВЛЕНИЕ 

 

12.05.2023           № 59 

 

пгт Песковка 

 
О прекращении отопительного периода 

в межотопительный сезон 

на объектах Песковского городского поселения 

 
 В соответствии со ст. 14 Федерального закона от 06.10.2003  №131-ФЗ  

«Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской 

Федерации», установившейся благоприятной температурой наружного воздуха в 

дневное и ночное время выше + 8 град. С, администрация Песковского городского 

поселения ПОСТАНОВЛЯЕТ: 

1. Рекомендовать руководителям ресурсоснабжающих, теплосетевых, 

управляющих организаций, руководителям бюджетной сферы прекратить подачу 

теплоносителя для системы отопления в многоквартирных домах и зданиях 

бюджетной сферы с 15.05.2023.  

2. Управляющим компаниям, организациям эксплуатирующих жилой фонд 

в соответствии с ЖК РФ по согласованию с РСО обеспечить подачу теплоносителя 

для горячего водоснабжения. 

3. Руководителям управляющих организаций и других форм управления 

многоквартирными домами, руководителям бюджетных учреждений, 

руководителям теплоснабжающих и теплосетевых организаций приступить к 

подготовке к отопительному периоду, выполнить в установленные сроки 

комплекс мероприятий по устранению выявленных нарушений в  работе тепловых 

энергоустановок, приступить к проведению гидравлических испытаний с 

16.05.2023 для выявления дефектов и закончить не позже, чем через 2 недели. По 

результатам испытаний трубопроводов тепловых сетей, источников 

теплоснабжения, систем отопления составить акты установленной формы и 

актуализировать перечень мероприятий по ремонтным работам. 

4. Разместить постановление в сети Интернет на официальном сайте 

Песковского городского поселения. 

5. Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за собой. 

 
Глава администрации 

Песковского городского поселения     А.В. Седых 


		2023-05-16T08:18:41+0300
	Седых Александр Викторович




